
Referat af møde i Bat 60 FU torsdag den 14.november 2024 kl. 

13.00 på teams. 

Deltagere: Gert Jørgensen, Puk Kirkeskov Hvistendal, Ole Toustrup, Per Frederiksen, 

Erling Post, Henrik Møller, Søren Andersen og Lis Hævdholm(referent) 

Lars Bo Kaspersen var forsinket, og deltog i mødet fra kl. 14. 

 

1. Godkendelse af dagsorden. OK 

 

2. Godkendelse af referat fra den 26.september 2024. OK 

 

3. Opfølgning på referat og siden sidst: 

 

3a. Erling Post. 

Erling har sendt en skriftlig opfølgning på sine aktiviteter. Han er bekendt med, 

at en klub har oprettet sin egen Bat 60 holdturnering med 17 hold. De sparer 

penge og kørsel. 

Han ved, at der i Bjerringbro er lavet et samarbejde med Ældresagen om Bat 60 

bordtennis. Han har endvidere tilbudt at Ældresagens medlemmer kan spille 

gratis i Randers indtil nytår, og forventer, at nogle måske bliver der. 

Lis supplerede med, at i Holbæk og Tølløse har man indgået en aftale med 

Ældresagen, hvorefter der i alle de lokale månedsblade er der indsat 

meddelelse om bordtennis de relevante steder. Til gengæld får Ældresagens 

medlemmer en rabat på 10% på kontingent. 

 

3b. Gert Jørgensen. 

 Har sendt skriftlige bemærkninger og har været meget travlt optaget af Bat 60 

turnering på Rådhuset, der er blevet afviklet tirsdag og onsdag med stor succes. 

De sidste borde er sendt i depot. Han skal afholde trænerkursus i morgen. 

Per bad om at få tilsendt tekst og billeder fra stævnet. 

 

Gert oplyste om Velux ansøgning, at denne er under udarbejdelse. Bevillingen til 

borde til rådhusstævnet har kørt separat. De har fået oplyst, Velux gerne vil 

have en understøttelse af kvindebordtennis og man arbejder på en statistik for 

det 

 

3c. Lars Bo Kaspersen. 

Efter nogen forsinkelse kom Lars Bo på og redegjorde for samarbejdet med 

Velux fonden om at få udarbejdet en ansøgning, der skal indsendes snarest. Der 

forventes et positivt tilsagn lige i begyndelse af 2025 til brug i dette år. Der skal 

sendes en ansøgning gældende for 1 år, men man forventer et flerårigt 

samarbejde, når det første år er evalueret og der er udarbejdet en handleplan 



for flere år. Dette betyder, at der allerede i begyndelsen af 2025 skal sættes i 

gang flere steder, så man kan se en udvikling gerne før sommer. 

 

3d. Per Frederiksen. 

Han har fat i 3 potentielle klubber i omegnen med ret god respons, idet han har 

en klar, en måske og en afventer.  Han ønsker at iværksætte både unge, 

seniorer og Bat 60. Til Krik og Omegns Beboerforening har han sørget for, at 2 

borde bliver afhentet i Høje Tåstrup og leveret til dem. Her hjælper han og andre 

ildsjæle fra Vestervig Bordtennisklub interesserede i gang med bordtennis. 

Vestervig deltager i Idom-Råsteds juledoubleturnering med 14 deltagere og 

Vestervig Bordtennisklub vil i øvrigt indlede et træningssamarbejde med deres 

spillere og med gensidige besøg hos hinanden. 

Gert gratulerede Per med den gode indsats, og konkluderede, at det gælder om 

at have de rigtige mennesker, det rigtige sted på rette tidspunkt. 

Per har også anvendt Holbæk modellen med rabat til Ældresagens medlemmer 

til gengæld for annonce i bladet, som han for øvrigt selv er redaktør af. 

 

3e. Søren Andersen. 

Han har deltaget i nogle stævner og de har forløbet godt. I DGI-bordtennis var 

der Årsmøde i går og der deltog måske op til 12-13 klubber, hvor de havde en 

god debat, herunder kom de ind på den samarbejdsaftale, der er indgået med 

BTDK. 

 

3f. Ole Toustrup. 

Han vil gerne have nogle fotos som han har lov til at bruge på hjemmesiden. 

Gert lovede at kontakte den fotograf, der har taget en masse billeder til 

rådhusstævnet. De må bruges hos os men ikke anvendes kommercielt. 

 

3g. Henrik Møller. 

Søren Godt har meldt ud, at Bat 60 afdelingen vil spille i Ældresagen. Erling har 

startet bordtennis i Hadbjerg, hvor man har fået lokaler om formiddagen. 

Hørning har også startet en Bat 60 afdeling op. 

Han havde sendt 3 ansøgninger af sted, men har desværre kun fået positiv 

respons på den ene, hvor der er bevilget 25.000 kr. til at starte Bat 60 arbejde i 

Jylland. 

På Årsmødet blev der drøftet samarbejdsaftale, økonomi og fremtidigt 

samarbejde 

 

3h. Puk Kirkeskov Hvistendal. 

Havde stor ros til Rådhusarrangementet, hvor der var kæmpedeltagelse. Både 

Borgmester, DIF-formand og BTDK-formand var til stede og hun havde fået en 

god snak med alle. Gert var glad for, at hun havde været til stede. 

Sidste weekend var der Bordtennisfestival i Fredericia, hvor der både var meget 

uddannelse, meget spil og mange møder. Der blev uddannet 15 nye 

juniortrænere og 8 nye dommere. Der var indbudt til stævne for Bat 60, men 



ikke mange deltagere. Per oplyste, at de der var der, havde fået godt spil ud af 

det. 

Ledergruppen havde møde, hvor bestyrelsens udspil til budget for næste år blev 

grundigt drøftet. 

Lis bemærkede, at udspillet ikke var acceptabelt for Bat 60´s vedkommende, og 

havde medført kraftig indsigelse fra hendes side. Puk oplyste, at bestyrelsen 

havde lyttet, og der vil formentlig komme et udspil med uændret licens for Bat 60 

og gradvis nedsættelse af klubkontingentet i løbet af de næste år. 

 

I BTDK har man i samarbejde med DIF udarbejdet de strategier, der skal være 

gældende for den næste 4 års periode, og det er: 

1. børn og unge 

2. stærke klubber 

3. Fysisk og mental sundhed for alle aldersgrupper. 

 

3i. Lis Hævdholm. 

Hun redegjorde nærmere for de indsigelser, hun havde fremsat mod 

økonomiforslaget, og håbet om, at der kom noget godt ud af det. 

Holbæk lægger hus til TTC-kursus (stævneprogram), der afholdes af DGI den 

25-26 januar 2025 i Sportsbyen. Selvom man hos BTDK påtænker brug af et 

andet program er dette endnu så uvist, at det er nødvendigt med dette kursus. 

 

 

4. Økonomi.  

Oversigt fra både DGI og BTDK er udsendt til alle. Lis bemærkede, at der havde 

været en usædvanlig stor udgift til afholdelse af mødet med sjællandske klubber 

i Ringsted, og Gert oplyste, at det skyldtes en fejl og ville ikke gentage sig. 

Der var debat om, hvor og hvorledes man skulle afregne for de forskellige 

aktiviteter, og Lis redegjorde for, at f.eks. udgifter vedrørende hjemmesiden var 

fælles for begge organisationer, så der kunne posteres begge steder, hvilket 

også er gældende for udgifter til møder. 

 

5. Stævner. 

Meget positiv udvikling i de sjællandske stævner, mens det halter noget med at 

skaffe overskud på de jyske. Dette har sin begrundelse i, at der ikke er så 

mange deltagere på grund af større afstande, men der har været en positiv 

udvikling 

 

 

6. Kursus. 

Der har kun været ganske få kurser. Gert har oplyst, at han har et hængeparti 

med at få skaffet overblik over hvilke undervisere, der er at trække på. 

 

7. Holdturnering. 



Lis oplyste, at der var tilmeldt 110 hold, hvoraf 70 er på Sjælland. Her er det 

lykkedes at få inddelt i det væsentlig efter styrkeforhold, og det kører fint, uden 

at der har været indsigelser. Kun et enkelt hold er trukket, men det blev forklaret 

med sygdom. 

I Jylland var det ikke muligt at få oprettet puljer, der kunne tilfredsstille 

klubberne, og både Lis og Kim trak sig fra arbejdet, da indsigelserne blev for 

grove. Efterfølgende er det med Puks og lokale aktives hjælp lykkedes at få 

stablet nogle mindre puljer på benene, men en del klubber har trukket deres 

hold. Det positive ved forløbet er, at der nu er nogle frivillige, der har meldt sig 

på banen for at tage en tørn med arbejdet. Tak for det! 

Erling foreslog, at det til næste sæson bliver opdelt i en første og anden halvdel, 

så der kan ske op- og nedrykning. 

 

8. Uge 37. 

Lasse har udsendt oversigt med de tilbagemeldinger, som han har modtaget. 

Der er færre klubber, der har deltaget, men god respons på det. Der var enighed 

om, at vi bør fortsætte med at holde uge 37, men der skal måske ændres i 

præsentationen og annonceringen af det. 

Per er tovholder på dette. 

 

9. Næste møde:  

Mandag den 13.januar 2025 kl. 10.00 på hotel Scandic, 

Odense. 
 

 

For referat: 

Lis Hævdholm 


